
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 24.03.2022 № 883-пм  

 

г. Магадан 
 

О переименовании муниципального автономного учреждения города 

Магадана «Медиахолдинг «Вечерний Магадан» в муниципальное 

автономное учреждение города Магадана «Редакция общественно-

политической еженедельной газеты «Вечерний Магадан» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», постановлением мэрии города Магадана от 

31 августа 2010 г. № 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 

изменения типа, переименования и ликвидации муниципальных учреждений, а 

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», постановлением мэрии города Магадана от 16 марта 2018 г. 

№ 617 «Об утверждении порядка определения перечня особо ценного 

движимого имущества автономных учреждений муниципального образования 

«Город Магадан» и положения об осуществлении отраслевыми 

(функциональными) органами мэрии города Магадана функций и полномочий 

учредителя муниципального автономного учреждения», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет : 

1. Переименовать муниципальное автономное учреждение города 

Магадана «Медиахолдинг «Вечерний Магадан» в муниципальное автономное 

учреждение города Магадана «Редакция общественно-политической 

еженедельной газеты «Вечерний Магадан» (далее – Учреждение). 

2. Установить, что основными целями деятельности Учреждения 

являются информирование населения об общественно-политической, 

культурной, экономической жизни города. 

garantf1://90157.0/
garantf1://26833433.0/
garantf1://26833433.0/
garantf1://26844444.352/
garantf1://26844444.45/


3. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова): 

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения. 

3.2. Разработать и утвердить по согласованию с комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Магадана изменения в Устав 

Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего постановления. 

3.3. Осуществить мероприятия, связанные с переименованием 

Учреждения, согласно приложению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                   А. Малашевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 24.03.2022 № 883-пм  

 

 

 

Перечень мероприятий по переименованию  муниципального 

автономного учреждения города Магадана «Медиахолдинг 

«Вечерний Магадан» в муниципальное автономное учреждение 

города Магадана «Редакция общественно -политической 

еженедельной газеты «Вечерний Магадан»  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения 

1. Внесение изменений в Устав В течение 1 месяца с момента 

принятия постановления 

2. Регистрация изменений в 

налоговом органе 

В течение 3-х рабочих дней 

после внесения 

соответствующих изменений в 

Устав 

3. Утверждение состава 

наблюдательного совета 

В течение 1 месяца с момента 

внесения изменений в Устав 

4. Уведомление о регистрации 

изменений государственных 

внебюджетных фондов (ПФ, 

ФОМС, ФСС) 

В течение 7 рабочих дней 

5. Проведение оптимизации 

кадрового состава Учреждения, 

утверждение нового штатного 

расписания 

В течение 3 рабочих дней 

6. Изготовление новых печатей 

Учреждения 

В течение 30 рабочих дней 

7. Изготовление новой вывески 

Учреждения 

В течение 30 рабочих дней 

8. Внесение изменений в локальные 

правовые акты 

В течение 30 рабочих дней 

 

 

 

 

 


